

سلامت

پیش‌بینی‌کننده‌ها در زمینه زوال توانایی‌های شناختی در مبتلایان به آلزایمر

بخش اجتماعی – متخصصان می‌دانند که در افراد مبتلا به آلزایمر توانایی‌های کلیدی شناختی نظیر حافظه، گفتار و درک مطلب رو به کاهش می‌گذارد. این امری است که در روند پیشرفت بیماری اتفاق می‌افتد، با این حال پیش‌بینی اینکه چه عواملی در این قضیه موثر هستند، تاکنون ممکن نبوده است.

به گزارش ایسنا، حالا اما یک تیم بین‌المللی از متخصصان با انجام یک مطالعه دریافته‌اند که «سن»، «جنسیت»، «ریتم نامنظم قلب» و «سطح فعالیت روزانه» قابل‌اعتمادترین پیش‌بینی‌کننده‌ها در زمینه زوال توانایی‌های شناختی در مبتلایان به آلزایمر هستند. متخصصان در این مطالعه، گروهی متشکل از ۵۰۰ بیمار آلزایمری را برای مدت دو سال تحت نظر گرفتند و داده‌ها را برای عوامل جمعیت‌شناختی، سلامتی و عملکردی متعددی از جمله تجربه درد، افسردگی و علائم عصبی روانی ثبت کردند.

زوال در زمینه توانایی‌های شناختی برای تمامی شرکت‌کنندگان معنی‌دار بود. پژوهشگران گفته‌اند که داشتن سن بالا، زن بودن، به مشکل برخوردن در انجام فعالیت‌های روزانه و داشتن سابقه فیبربلاسیون دهلیزی (مشکلات مربوط به ریتم نامنظم قلب) عوامل تأثیرگذار عمده در کاهش توانایی شناختی در این بیماران است. متخصصان در مقاله خود نوشته‌اند: با در نظر گرفتن ترکیبی از متغیرهای جمعیت‌شناختی، جسمی و عملکردی، زوال شناختی حتی در مراحل اولیه بیماری آلزایمر به بهترین وجه در بیماران پیش‌بینی شد. متخصصان می‌گویند با فاکتورهایی نظیر جمعیت‌شناسی، تاریخچه پزشکی فرد و معیارهای فعالیت روزانه او می‌توان میزان زوال شناختی ناشی از آلزایمر را تا حد خوبی پیش‌بینی کرد.

به گزارش یورونیوز، تحقیقات جدید توانایی پزشکان را در پیش‌بینی چگونگی پیشرفت آلزایمر بالا برده است. به عنوان مثال، یک تکنیک اخیراً توسعه‌یافته از اسکن مغز و نشانگرهای زیستی مختلف مراحل زوال شناختی در پنج سال آینده را پیش‌بینی می‌کند.

متخصصان در بخش نتیجه‌گیری مقاله خود آورده‌اند: این یافته‌ها اهمیت اتخاذ یک رویکرد درمانی جامع در تشخیص و درمان مرحله اولیه بیماری آلزایمر، یا در نظر گرفتن متغیرهای سلامت بیمار و مراقب را گوشرد می‌کنند.

آلزایمر شایع‌ترین شکل زوال عقل است که ده‌ها میلیون نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار می‌دهد. پژوهشگران می‌گویند از آنجایی که تعداد مبتلایان با بالا رفتن جمعیت در حال افزایش است، تحقیقاتی از این دست می‌تواند به درمان‌ها و مراقبت‌های بهتر کمک کند چرا که این فقط بیماران نیستند که تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

به گفته متخصصان، با کاهش توانایی‌های شناختی بیماران، بار بر دوش مراقبان افزایش می‌یابد و کسانی که از آنان در زندگی روزمره خود پرستاری می‌کنند باید در سنجش گزینه‌های درمانی و پیشرفت بیماری در نظر گرفته شوند.

برای افرادی که به هر دلیل چّه ژنتیکی و چه سبک زندگی ناسالم، گرفتار این اختلال عصبی پیش‌رونده می‌شوند یک نکته قابل تامل و حیاتی در روند مدیریت بیماری وجود دارد و آن، نقش بسیار مهم افرادی است که از این بیماران مراقبت می‌کنند. باید توجه داشت که خانواده‌ها و بستگان مبتلایان به زوال عقل و آلزایمر نیز با پیشرفت مرحله به مرحله ای بیماری، تحت تأثیر قرار می‌گیرند. افرادی که با این بیماران در تماس هستند، علاوه بر رنج اینکه عزیزانشان هر روزه بخشی از توانایی‌های خود را از دست می‌دهند و نیاز به مراقبت دارند، می‌بایست به این بیماران کمک کنند تا حد امکان کارکرد و توانایی‌های خودشان را حفظ کنند.

{اجتماعی}

افشای راز جنایت خانوادگی در پزشکی قانونی

متهم: پدرم پول نداد او را هل دادم!



عنوان «برادرم خانه را به هم ریخت» در مرکز فوریت های پلیسی ثبت شده است. این گونه بود که قاضی صفری به طور نامحسوس همه فرزندان پیرمرد را از زیر نگاه خود گذراند و متوجه شد که

دختر رز می کار بلاگر فضای مجازی بود ابعاد جدید از پرونده مرگ در قفس توری

بخش **اجتماعی** – با انجام تحقیقات بیشتر در پرونده مرگ دختر رز می کار، ابعاد جدیدی از این ماجرای تکان‌دهنده در حالی فاش شد که مالک باشگاه نیز در برابر اتهامات قضایی قرارگرفت و روانه زندان شد. به گزارش خراسان، ادامه تحقیقات قضایی در پرونده مرگ دختری در یک باشگاه هنرهای رزمی غیرقانونی نشان داد که دختر جوان از مدتی قبل با «شهروز»(متهم پرونده جنایی)آشنا شده بود و با یکدیگر در این باشگاه مبارزه می کردند. دختر مذکور که در فضای مجازی فعالیت می کرد، فیلم و تصاویری از مبارزات رزمی خود را برای دنبال‌کنندگانش به نمایش می گذاشت که بررسی محتویات گوشی تلفن

بخش اجتماعی – هربار که از زندان بیرون می آمدم، دوباره به سراغ دوستان قدیمی و هم‌بساطی‌هایم می رفتم و با مصرف موادمخدر مجبور می شدم سرقت کنم...

به گزارش خراسان،این‌ها بخشی از اظهارات مرد۴۲ ساله ای است که هنگام اجرای طرح امنیت محله محور مورد ظن نیروهای گشت کلانتری شفای مشهد قرارگرفت و به اتهام سرقت موتورسیکلت دستگیر شد. این مرد جوان که پلاک موتورسیکلت را به طرز ماهرانه ای دستکاری کرده بود تا توسط پلیس شناسایی نشود، درباره ماجرای سرقت هایش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: بعد از آن که در مقطع دبیرستان تحصیل کردم، به مصرف موادمخدر روی آوردم و برای خوشگذرانی و تفریح به همراه دوستانم به مناطق

مراجرای دزد موتورسیکلت !

وی، ابعاد دیگری از این ماجرای تکان دهنده را فاش کرد. این بلاگر هنرهای رزمی بیش از ۵هزارو ۵۰۰ دنبال‌کننده داشت و چند روز قبل از مرگ نیز فیلمی از مبارزه خود با پسر جوان را در فضای مجازی منتشر کرده بود.در همین حال واکاوی قاضی دکتر صادق صفری در این پرونده که رنگ جنایی دارد، نشان داد: مالک باشگاه ورزشی نیز با وجود تخلفات صنفی، برخی نکات قانونی را هم رعایت نکرده است.بنابراین وی روز گذشته به خاطر پیگیری نکردن وضعیت مخاطره آمیز در باشگاه مذکور باز سوی مقام قضایی تفهیم اتهام و با قرار وثیقه ۳میلیارد تومانی روانه زندان شد.گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است:طبق نظر

سال بیست و هفتم/ شماره ۶۵۷۶

تحقیقات قضایی وارد مرحله جدیدی شد. «صادق‌ع»که در تنگنای سوالات قضایی قرارگرفته بود، زمانی که همه راه های انکار را بسته دید به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت:من با پدرم درگیر شدم و او را هل دادم که روی زمین افتاد . این جوان ۳۳ ساله با بیان این که پدرش معلول بود و به سختی توان حرکت داشت، به قاضی ویژه قتل عمد گفت:پدرم مدتی قبل سکته کرد و اندامش از حرکت افتاد. من هم با پدرم زندگی می کردم و امور شخصی او را انجام می دادم ولی روز حادثه از او خواستم تا پولی برای خرید تنقلات به من بدهد که برای پسر برادرم خوراکی بخرم اما این موضوع منجر به بحث و مشاجره بین ما شد و من هم او را هل دادم که روی زمین افتاد. به گزارش خراسان، این پسر جوان که مدعی بود قبلاً شیشه(موادمخدر صنعتی)مصرف می کرد ادامه داد:آن لحظه هیچ کس به جز من وپدرم در منزل نبود وقتی این حادثه رخ داد من به داخل حیاط رفتم که مادرم گفت:برو بیرون!با وجود این در زمان درگیری چیزی مصرف نکرده بودم!بنابر این گزارش،با اعترافات متهم به قتل افغانستانی، وی با دستور مقام قضایی در حالی برای انجام تحقیقات بیشتر روانه زندان شد که صحنه جنایت را نیز در حضور قاضی ویژه قتل عمد و سرگرد شکیا (افسر پرونده)بازسازی کرد و جزئیات وقوع حادثه را شرح داد.

کارشناسان اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی،باشگاه مذکور مجوز قانونی برای فعالیت نداشت و به همین دلیل نیز تا زمان رسیدگی به تخلفات صنفی پلمب شد.در خور یادآوری است: بیست و نهم مرداد ۲۲ ساله ای به نام «سارا» هنگام مبارزه رزمی با پسری جوان در یکی از باشگاه های غیرمجاز هنرهای رزمی دچار ضربه مغزی شد و ۴روز بعد در مرکز درمانی جان سپرد. به دنبال مرگ این دختر جوان و با دستور ویژه قاضی دکتر صادق صفری (قاضی ویژه قتل عمد)پسر ۲۳ ساله ای به نام «شهروز» دستگیر شد و به مبارزه خود با دختر جوان در قفس توری باشگاه اعتراف کرد.

کنم. اکنون نیز با سپردن وثیقه به دادگاه ،آزاد شده بودم که دوباره سرقت کردم. این بار قصد داشتم قطعاتی را که از موتورسیکلت سرقتی باز کرده بودم به منطقه اسماعیل آباد مشهد ببرم و آن ها را به یک مالخر بفروشم که هنگام عبور از بولوار خیام توسط نیروهای کلانتری شفا دستگیر شدم و آن ها با استعلام شماره های پلاک موتورسیکلت، به سرقتی بودن آن پی بردند و دوباره مرا به کلانتری انتقال دادند. اکنون نیز شمیمان اما ای کاش ... این گزارش حاکی است:با توجه به شگرد زیرکانه متهم برای سرقت و اوراق کردن موتورسیکلت‌ها، تحقیقات گسترده عوامل تجسس با راهنمایی و دستورات ویژه سرگرد احسان سبکیار (رئیس کلانتری شفا) برای کشف سرقت های احتمالی دیگر وی ادامه دارد.

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۶/۱۳شرکت دعوت عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شاندرمن

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شاندرمن به شماره ثبت ۱ و شناسه ملی ۱۰۷۲۲۰۰۰۰۰۰۶ و کدپستی ۴۳۸۱۱۷۳۹۹۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ در محل تعاونی واقع در شاندرمن - دبیرستان شهید چمران شاندرمن راس ساعت ۱۰ صبح تشکیل می‌گردد.

از عموم اعضای محترم شرکت دعوت به‌عمل می‌آید راس ساعت مقرر جهت رسیدگی به دستورات جلسه حضور به‌هم رسانند.

✳️ ضمنا به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۸ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود.

داوطلبین عضویت در بازرسی و شرکت موظفند ظرف مدت ۵ روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی عادی ضمن تکمیل فرم داوطلبی عضویت در سمت بازرسی و مدارک مربوطه به محل دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.

ضمنا متقاضی اعطای نمایندگی می‌تواند به همراه نماینده خود تا ۲۴ ساعت قبل از برگزاری مجمع عمومی در محل شرکت تعاونی حاضر تا مقام مجاز وکالت‌نامه را تایید و برگه ورود به مجمع برای نماینده صادر کند.

داوطلبین عضویت در بازرسی باید واجد شرایط زیر باشند:

۱ – ایمان و تعهد عملی به اسلام (در تعاونی‌های متشکل از اقلیت‌های دینی شناخته شده در قانون اساسی شرط وثاقت و امانت)

۲ – نداشتن منع قانونی و محجور نبودن

۳ – عدم عضویت در گروه‌های محارب و عدم ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور و عدم محکومیت به جعل اسناد

۴ – عدم سابقه محکومیت ارتشاء، اختلاس، کلاهبرداری، خیانت در امانت، تدلیس، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی و ورشکستگی به تقصیر

دستور جلسه :

– تعیین خط مشی آینده شرکت

– استماع گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس

– طرح تصویب بودجه پیشنهادی ۱۴۰۳

– انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل برای مدت یک سال مالی

– تصویب صورت‌های مالی سال های ۱۴۰۲

هیات مدیره

شهردار

مازیار صفائی اصلی

شهردار رودسر